
Dodatek č.1 

ke Smlouvě o přístupu k elektronickým informačním zdrojům ze dne 26. 11. 2018 uzavřené mezi 
těmito smluvními stranami: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Technická 1905/5, Dejvice, 166 28 Praha 
Zastoupený: xxxxx, rektorem 
IČ: 60461373 
D IČ: CZ60461373 
Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
( dále jen „odběratel") 

a 

EBSCO Infonnation Services s.r.o. 
Klimentská I 746/52, 11 O 00 Praha 
Zastoupený: xxxxx, jednatel 
IC: 49621823 
DIČ: CZ4962 I 823 
Číslo účtu: xxxxx vedený xxxxx 

( dále jen „dodavatel'") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento dodatek č. I ke Smlouvě o přístupu k elektronickým informačním zdrojům 

ze dne 26.11. 2018: 

I. 

Dne 26. I 1. 2018 uzavřel odběratel s dodavatelem Smlouvu o přístupu k elektronickým informačním 
zdrojům (dále jen ,.Smlouva"), jejímž předmětem je zajištění funkčního přístupu k titultJm uvedeným 
v příloze č. I této Smlouvy v období od l.l 2019 do 31. 12. 2019. 

n. 

I. Smluvní strany se dohodly na změně způsobu fakturování smluvní ceny. Z tohoto důvodu se
smluvní strany dohodly na změně čl. II odst. 2 a odst. 3 Smlouvy.

2. ČJ. II odst. 2 Smlouvy v původním znění:

„Tato cena je celkovou cenou za předmět plnění. Rozsah objednávek, ceny a DPH jednotlivých titulů 
jsou rozepsány v neveřejné příloze č. 1. Odběratel zaplatí smluvní cenu takto: na základě faktury, 
vystavené dodavatelem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí den zřízení online 
přístupu k elektronickým časopist1m. Celé roční plnění bude fakturováno najednou a předem." 

se na základě výše uvedené dohody smluvních stran ruší a nahrazuje textem: 

„Tato cena je celkovou cenou za předmět plnění. Rozsah objednávek, ceny a DPH jednotlivých titulů 
jsou rozepsány v neveřejné příloze č. I. Odběratel zaplatí smluvní cenu takto: na základě tří dílčích 

1 



faktur, vystavených dodavatelem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí den zřízení 
online přístupu k elektronickým časopisům. Celé roční plnění bude fakturováno ve třech dílčích 
fakturách v celkové výši, která je uvedena v čl. li odst. I Smlouvy a to předem." 

3. ČI. fl odst. 3 Smlouvy v původním znění:

„Lhůta splatnosti faktury činí 21 dní od jejího prokazatelného doručení odběrateli. Za den zaplacení 
smluvní ceny je považován den, kdy je částka připsána ve prospěch účtu dodavatele, který je uveden v 
záhlaví této smlouvy. Faktura musí mít všechny náležitosti stanovené obecně závaznými právními 
předpisy a musí na ni být uvedena touto smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak je odběratel 
oprávněn ji vrátit dodavateli k přepracování, či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti 
ode dne doručení opravené faktury odběrateli. 

se na základě výše uvedené dohody smluvních stran ruší a nahrazuje textem: 

„Lhůta splatnosti každé jednotlivé dílčí faktury činí 21 dní od prokazatelného doručení odběrateli. Za 
den zaplacení smluvní ceny je považován den, kdy je částka připsána ve prospěch účtu dodavatele, 
který je uveden v záhlaví této smlouvy. Faktury musí mít všechny náležitosti stanovené obecně 
závaznými právními předpisy a musí na nich být uvedena touto smlouvou stanovená lhi'ita splatnosti, 
jinak je odběratel oprávněn je vrátit dodavateli k přepracování, či doplnění. V takovém případě běží 
nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury odběrateli." 

III. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti ke dni
vložení do registru smluv.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek naplňuje požadavky, uvedené v zákoně č.
340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto uveřejněním v
zákonném rozsahu souhlasí. V registru smluv nebudou uveřejněny informace, které nelze
poskytnout v souladu s předpisy upravující svobodný přístup k infonnacím (zejm. zákon č.
I 06/ 1999 Sb.), stejně jako obchodní tajemství smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné a
vážné vůle.

5. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno
vyhotovení.

V Praze dne 30. 11. 2018

xxxxx

rektor VŠCHT Praha 

V Praze dne 04. 12. 2018 

•............................................ •............................................

xxxxx 

jednatel 

EBSCO Information Services 

s.r.o.

2 




